

# Formulario No. 1

## Ficha Técnica de Seguimiento Especial del gasto

### Presupuesto por Género

Página: Página 1 de 64  
 Fecha: 08/01/2018  
 Hora: 09:19:45a.  
 R00822428.rpt

Entidad: SAN JOSE LA ARADA, CHIQUIMULA  
 Fecha de corte: 31/12/2017

No. Correlativo	Estructura Programática Asociada	Nivel Asociado del Clasificador	Ejecución Financiera			Metas				
			Aprobado	Vigente	Ejecutado	Descripción del Objetivo Estratégico	Nombre del Producto	Unidad de Medida	Meta Programada	Meta Ejecutada
1	15 00 019 001 000 253 22-0101-0001	853	4,000.00	4,000.00	3,115.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000	
2	11 00 007 001 000 253 22-0101-0001	852	5,000.00	5,000.00	3,960.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250	
3	18 01 001 001 000 263 22-0101-0001	822	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2	
4	17 01 007 001 000 267 22-0101-0001	822	1,500.00	1,500.00	1,470.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700	
5	17 01 008 001 000 268 22-0101-0001	822	1,500.00	7,180.00	6,985.80	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300	
6	11 00 006 001 000 269 21-0101-0001	852	500.00	500.00	334.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	Persona	2200	

7	15 00 018 001 000 273 22-0101-0001	853	2,000.00	3,550.00	2,184.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
8	15 00 017 001 000 274 22-0101-0001	853	15,000.00	15,000.00	14,485.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
9	13 01 006 001 000 281 22-0101-0001	812	1,000.00	1,000.00	0.00	INSTITUCIONALIZAR E INTERNALIZAR EL DERECHO A LA PROTECCIÓN SOCIAL	PRESTAR AYUDA FUNUBRE A FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	400
10	14 01 002 001 000 281 22-0101-0001	852	500.00	500.00	310.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
11	14 01 002 001 000 283 22-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
12	17 01 006 001 000 284 22-0101-0001	812	10,000.00	10,000.00	8,450.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
13	11 00 009 001 000 284 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
14	11 00 008 001 000 291 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500

15	14 01 002 001 000 297 22-0101-0001	852	500.00	500.00	495.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
16	11 00 008 001 000 298 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
17	15 00 019 001 000 298 22-0101-0001	853	6,000.00	8,000.00	7,405.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
18	17 01 004 001 000 298 21-0101-0001	853	7,000.30	7,000.30	1,333.49	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
19	11 00 004 001 000 299 21-0101-0001	852	199.70	199.70	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
20	15 00 016 001 000 299 22-0101-0001	853	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
21	14 01 002 001 000 324 22-0101-0001	852	5,000.00	3,000.00	427.10	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700

22	13 01 005 001 000 329 22-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
23	15 00 018 001 000 329 22-0101-0001	853	10,000.00	2,000.00	1,761.80	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERNER EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
24	11 00 002 000 001 332 21-0101-0001	822	50,000.00	50,000.00	49,900.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	DOTAR DE AGUA POTABLE, A LA ALDEA DE TIERRA COLORADA.	Persona	200
25	14 01 000 001 000 511 22-0101-0001	812	106,250.00	256.50	0.00	SIN OBJETIVO ESTRATEGICO ASIGNADO	SIN OBJETIVO OPERATIVO ASIGNADO	SIN UNIDAD DE MEDIDA	SIN META
26	17 01 004 001 000 015 21-0101-0001	853	3,000.00	3,000.00	3,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
27	11 00 009 001 000 022 21-0101-0001	852	122,260.32	122,260.32	121,624.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
28	14 01 005 001 000 027 22-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% EN 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CONTRATACIÓN DE DOCENTES ESPECIALIZADO INTERVENCIÓN: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	850
29	15 00 018 001 000 051 22-0101-0001	853	100,000.00	100,000.00	99,691.29	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERNER EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000

30	15 00 019 001 000 071 22-0101-0001	853	5,199.18	5,199.18	5,199.09	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
31	17 01 004 001 000 072 21-0101-0001	853	5,249.18	5,249.18	5,249.09	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
32	15 00 018 001 000 072 22-0101-0001	853	17,989.63	17,989.63	16,753.42	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
33	13 01 005 001 000 073 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	1,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
34	15 00 019 001 000 121 22-0101-0001	853	23,000.00	23,000.00	22,100.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
35	15 00 018 001 000 121 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	500.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
36	14 01 002 001 000 122 22-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700

37	17 01 006 001 000 122 22-0101-0001	812	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
38	15 00 018 001 000 122 22-0101-0001	853	2,000.00	2,000.00	145.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
39	17 01 004 001 000 133 21-0101-0001	853	1,000.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
40	17 01 006 001 000 141 22-0101-0001	812	7,000.00	7,000.00	3,600.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
41	15 00 018 001 000 169 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	300.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
42	17 01 006 001 000 211 22-0101-0001	812	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
43	18 01 001 001 000 214 22-0101-0001	822	5,000.00	5,000.00	3,280.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
44	11 00 009 001 000 214 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000

45	11 00 009 001 000 223 21-0101-0001	852	2,000.00	400.00	400.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
46	15 00 017 001 000 223 22-0101-0001	853	2,000.00	3,700.00	3,375.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
47	11 00 009 001 000 224 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	75.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
48	17 01 006 001 000 231 22-0101-0001	812	2,000.00	2,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
49	14 01 004 001 000 232 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREATI?N Y CONTRATACI?N DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCI?N DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	110
50	17 01 008 001 000 243 22-0101-0001	822	2,000.00	6,025.00	5,989.55	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
51	15 00 018 001 000 243 22-0101-0001	853	500.00	500.00	260.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000

52	11 00 004 001 000 036 21-0101-0001	852	5,000.00	5,000.00	4,875.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
53	15 00 018 001 000 036 21-0101-0001	853	2,400.00	8,400.00	8,380.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
54	15 00 017 001 000 036 22-0101-0001	853	100,000.00	90,000.00	82,554.84	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA NUNICIPAL	Persona	2000
55	11 00 005 001 000 036 21-0101-0001	852	5,800.00	5,800.00	5,626.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
56	11 00 007 001 000 262 22-0101-0001	852	49,000.00	49,000.00	40,497.74	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250
57	12 00 001 001 000 263 22-0101-0001	812	473,000.00	412,850.00	412,850.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA POBLACI?N SUBALIMENTADA EN 1 PUNTO PORCENTUAL (DE 15.6% EN 2015 A 14.6% EN 2019)	SUMINISTRO DE INSUMOS PARA AGRICULTORES DEL MUNICIPIO	Persona	2100
58	15 00 018 001 000 263 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000



59	13 01 005 001 000 266 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
60	14 01 002 001 000 267 22-0101-0001	852	1,000.00	500.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% EN 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
61	17 01 008 001 000 267 22-0101-0001	822	1,000.00	1,000.00	444.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
62	11 00 009 001 000 268 21-0101-0001	852	35,000.00	35,000.00	35,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
63	11 00 007 001 000 269 22-0101-0001	852	300.00	300.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250
64	17 01 006 001 000 274 22-0101-0001	812	15,000.00	15,000.00	14,976.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
65	13 01 006 001 000 275 22-0101-0001	812	1,500.00	402.50	0.00	INSTITUCIONALIZAR E INTERNALIZAR EL DERECHO A LA PROTECCIÓN SOCIAL	PRESTAR AYUDA FUNUBRE A FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	400
66	11 00 004 001 000 275 21-0101-0001	852	300.00	300.00	105.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200

67	17 01 006 001 000 275 22-0101-0001	812	10,000.00	15,000.00	14,598.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
68	15 00 017 001 000 275 22-0101-0001	853	1,500.00	800.00	300.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
69	15 00 016 001 000 281 22-0101-0001	853	500.00	5,578.00	4,265.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
70	17 01 006 001 000 281 22-0101-0001	812	10,000.00	10,000.00	9,850.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
71	11 00 007 001 000 281 22-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250
72	15 00 018 001 000 283 22-0101-0001	853	3,000.00	3,020.00	2,930.25	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
73	11 00 007 001 000 283 22-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250

74	11 00 005 001 000 283 21-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	2,535.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
75	18 01 001 001 000 286 22-0101-0001	822	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	?REAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
76	17 01 004 001 000 286 21-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	52.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
77	13 01 003 001 000 291 22-0101-0001	821	1,650.00	1,650.00	1,650.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
78	15 00 018 001 000 292 22-0101-0001	853	4,000.00	4,000.00	3,932.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
79	15 00 019 001 000 297 22-0101-0001	853	500.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
80	17 01 008 001 000 297 22-0101-0001	822	2,000.00	8,000.00	7,151.50	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
81	15 00 018 001 000 297 22-0101-0001	853	16,000.00	16,388.00	15,985.25	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000

82	15 00 017 001 000 299 22-0101-0001	853	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
83	11 00 007 001 000 325 22-0101-0001	852	250,000.00	200,000.00	200,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250
84	17 01 006 001 000 326 22-0101-0001	812	8,000.00	8,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
85	14 01 000 001 000 512 22-0101-0001	812	50,000.00	0.00	0.00	SIN OBJETIVO ESTRATEGICO ASIGNADO	SIN OBJETIVO OPERATIVO ASIGNADO	SIN UNIDAD DE MEDIDA	SIN META
86	14 01 004 001 000 029 22-0101-0001	852	178,450.00	178,450.00	176,720.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACIÓN Y CONTRATACIÓN DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	110
87	11 00 009 001 000 031 21-0101-0001	852	10,000.00	10,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
88	14 01 004 001 000 071 22-0101-0001	852	15,282.54	15,282.54	10,576.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACIÓN Y CONTRATACIÓN DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	110
89	11 00 007 001 000 071 22-0101-0001	852	2,652.09	2,652.09	2,652.09	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250

90	13 01 003 001 000 072 22-0101-0001	821	5,694.18	5,694.18	5,641.09	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
91	14 01 005 001 000 073 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% EN 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CONTRATACIÓN DE DOCENTES ESPECIALIZADO INTERVENCIÓN: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	850
92	18 01 001 001 000 073 22-0101-0001	822	6,000.00	6,000.00	3,000.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
93	13 01 002 001 000 141 22-0101-0001	821	2,125.00	2,125.00	450.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
94	11 00 005 001 000 154 21-0101-0001	852	20,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
95	13 01 003 001 000 168 22-0101-0001	821	200.00	200.00	200.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
96	11 00 008 001 000 184 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500

97	17 01 008 001 000 189 22-0101-0001	822	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
98	14 01 004 001 000 211 22-0101-0001	852	8,000.00	4,387.00	3,000.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACION PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACION Y CONTRATACION DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACION DE DOCENTES	Persona	110
99	18 01 001 001 000 211 22-0101-0001	822	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	AREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
100	17 01 005 001 000 211 22-0101-0001	860	10,000.00	12,000.00	11,670.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NINEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
101	13 01 006 001 000 214 22-0101-0001	812	30,000.00	40,000.00	35,200.00	INSTITUCIONALIZAR E INTERNALIZAR EL DERECHO A LA PROTECCION SOCIAL	PRESTAR AYUDA FUNUBRE A FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	400
102	17 01 008 001 000 232 22-0101-0001	822	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
103	15 00 018 001 000 233 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAIS EN EL INDICE DE COMPETITIVIDAD TURISTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERNER EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
104	17 01 008 001 000 242 22-0101-0001	822	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
105	17 01 007 001 000 262 22-0101-0001	822	5,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700

106	11 00 009 001 000 262 21-0101-0001	852	2,000.00	2,000.00	1,805.50	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
107	12 00 001 001 000 264 22-0101-0001	812	237,600.00	230,000.00	230,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA POBLACI?N SUBALIMENTADA EN 1 PUNTO PORCENTUAL (DE 15.6% EN 2015 A 14.6% EN 2019)	SUMINISTRO DE INSUMOS PARA AGRICULTORES DEL MUNICIPIO	Persona	2100
108	15 00 018 001 000 267 22-0101-0001	853	14,000.00	14,620.00	14,153.50	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
109	13 01 002 001 000 269 22-0101-0001	821	700.00	700.00	305.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
110	14 01 002 001 000 274 22-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	1,640.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% EN 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
111	11 00 006 001 000 274 21-0101-0001	852	1,700.00	1,700.00	1,640.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	Persona	2200
112	11 00 005 001 000 275 21-0101-0001	852	5,000.00	5,000.00	4,880.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200

113	11 00 004 001 000 281 21-0101-0001	852	500.00	200.00	158.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
114	17 01 008 001 000 284 22-0101-0001	822	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
115	11 00 007 001 000 284 22-0101-0001	852	2,000.00	4,000.00	4,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250
116	15 00 019 001 000 286 22-0101-0001	853	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
117	13 01 005 001 000 295 22-0101-0001	852	1,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
118	17 01 006 001 000 297 22-0101-0001	812	2,000.00	2,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
119	11 00 009 001 000 298 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	827.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000



120	11 00 001 000 001 332 21-0101-0001	822	60,000.00	60,000.00	59,819.94	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAR EL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALDEA EL RODEO.	Persona	50
121	11 00 008 001 000 022 21-0101-0001	852	213,955.56	213,955.56	195,656.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
122	14 01 004 001 000 022 22-0101-0001	852	183,390.48	183,390.48	122,392.32	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACI?N Y CONTRATACI?N DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCI?N DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	110
123	15 00 019 001 000 027 22-0101-0001	853	6,000.00	6,000.00	3,830.36	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
124	11 00 008 001 000 071 21-0101-0001	852	17,884.63	17,884.63	15,864.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
125	18 01 001 001 000 071 22-0101-0001	822	15,282.54	17,882.54	12,118.33	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	?REAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
126	11 00 007 001 000 073 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	1,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250

127	17 01 003 001 000 111 22-0101-0001	813	40,000.00	42,000.00	41,899.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	APOYO EN LA DOTACION DE ENERGIA ELECTRICA A LAS ALDEAS DE EL RINCON Y LA TORERA	Persona	1300
128	15 00 018 001 000 111 22-0101-0001	853	41,000.00	42,000.00	41,035.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERNER EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
129	18 01 001 001 000 121 22-0101-0001	822	1,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
130	14 01 004 001 000 122 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	624.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACION PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACION Y CONTRATACION DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACION DE DOCENTES	Persona	110
131	17 01 008 001 000 122 21-0101-0001	822	30,000.00	30,000.00	29,777.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
132	15 00 016 001 000 142 22-0101-0001	853	500.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
133	11 00 009 001 000 142 21-0101-0001	852	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
134	13 01 002 001 000 185 22-0101-0001	821	10,000.00	5,300.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250

135	15 00 019 001 000 189 22-0101-0001	853	4,000.00	4,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
136	17 01 008 001 000 214 22-0101-0001	822	2,000.00	2,000.00	1,345.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
137	17 01 004 001 000 214 21-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
138	15 00 018 001 000 224 22-0101-0001	853	3,000.00	1,600.00	521.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
139	11 00 008 001 000 036 22-0101-0001	852	27,600.00	27,600.00	900.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
140	11 00 008 001 000 036 21-0101-0001	852	92,600.00	92,600.00	77,990.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
141	13 01 005 001 000 253 22-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	2,995.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500

142	15 00 018 001 000 254 22-0101-0001	853	500.00	500.00	463.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
143	15 00 016 001 000 261 22-0101-0001	853	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
144	11 00 006 001 000 261 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	Persona	2200
145	18 01 001 001 000 264 22-0101-0001	822	1,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
146	11 00 006 001 000 268 21-0101-0001	852	2,000.00	2,000.00	1,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	Persona	2200
147	11 00 005 001 000 268 21-0101-0001	852	20,000.00	17,000.00	17,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
148	15 00 018 001 000 269 22-0101-0001	853	500.00	570.00	440.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000

149	17 01 008 001 000 272 22-0101-0001	822	1,000.00	1,000.00	794.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
150	16 00 001 001 000 274 22-0101-0001	812	80,000.00	86,700.00	86,160.00	PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL DÍFICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)	MEJORAS DE VIVIENDAS PARA LAS FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	600
151	15 00 016 001 000 274 22-0101-0001	853	20,000.00	32,900.00	29,935.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
152	17 01 008 001 000 281 22-0101-0001	822	500.00	750.00	680.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
153	15 00 018 001 000 281 22-0101-0001	853	3,500.00	12,021.50	11,937.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
154	15 00 019 001 000 283 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
155	16 00 001 001 000 284 22-0101-0001	812	60,000.00	97,472.00	97,110.00	PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL DÍFICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)	MEJORAS DE VIVIENDAS PARA LAS FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	600
156	15 00 016 001 000 284 22-0101-0001	853	2,000.00	3,060.00	1,860.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000

157	17 01 004 001 000 284 21-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	617.12	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
158	15 00 017 001 000 285 22-0101-0001	853	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
159	17 01 004 001 000 297 21-0101-0001	853	80,000.00	80,000.00	76,679.03	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
160	13 01 005 001 000 298 22-0101-0001	852	5,000.00	5,000.00	5,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
161	15 00 018 001 000 298 22-0101-0001	853	20,000.00	17,280.00	3,294.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
162	14 01 002 001 000 299 22-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
163	14 01 002 001 000 326 22-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700

164	15 00 018 001 000 326 22-0101-0001	853	2,000.00	2,000.00	209.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
165	11 00 009 001 000 015 21-0101-0001	852	9,000.00	9,000.00	9,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
166	17 01 004 001 000 022 21-0101-0001	853	30,565.08	30,565.08	30,084.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
167	11 00 007 001 000 027 22-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	3,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250
168	13 01 003 001 000 042 22-0101-0001	821	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
169	17 01 005 001 000 071 22-0101-0001	860	5,094.18	5,094.18	2,644.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NIÑEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
170	15 00 019 001 000 072 22-0101-0001	853	5,199.18	5,199.18	5,199.18	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000

171	17 01 005 001 000 122 22-0101-0001	860	4,000.00	2,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NINEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
172	17 01 008 001 000 141 22-0101-0001	822	5,000.00	5,000.00	2,300.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
173	15 00 018 001 000 151 22-0101-0001	853	12,000.00	16,200.00	12,150.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAIS EN EL INDICE DE COMPETITIVIDAD TURISTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
174	15 00 017 001 000 154 22-0101-0001	853	10,000.00	10,000.00	9,750.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAIS EN EL INDICE DE COMPETITIVIDAD TURISTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
175	15 00 018 001 000 165 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	875.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAIS EN EL INDICE DE COMPETITIVIDAD TURISTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
176	15 00 019 001 000 181 22-0101-0001	853	130,000.00	124,998.00	124,222.70	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAIS EN EL INDICE DE COMPETITIVIDAD TURISTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
177	17 01 007 001 000 196 22-0101-0001	822	6,500.00	6,500.00	4,500.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700



178	13 01 002 001 000 211 22-0101-0001	821	12,795.00	12,795.00	4,044.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
179	11 00 004 001 000 224 21-0101-0001	852	200.00	50.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
180	17 01 007 001 000 224 22-0101-0001	822	1,000.00	1,000.00	32.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700
181	13 01 002 001 000 233 22-0101-0001	821	5,000.00	5,000.00	4,932.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
182	13 01 003 001 000 241 22-0101-0001	821	1,000.00	1,000.00	376.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
183	13 01 002 001 000 243 22-0101-0001	821	4,250.00	4,250.00	1,362.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250

184	14 01 004 001 000 036 22-0101-0001	852	50,000.00	50,000.00	38,700.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREATI?N Y CONTRATACI?N DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	110
185	15 00 018 001 000 036 22-0101-0001	853	60,000.00	85,000.00	84,858.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
186	17 01 004 001 000 253 21-0101-0001	853	4,500.00	4,500.00	605.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
187	17 01 008 001 000 261 22-0101-0001	822	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
188	15 00 018 001 000 261 22-0101-0001	853	500.00	500.00	455.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
189	15 00 017 001 000 261 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
190	11 00 005 001 000 261 21-0101-0001	852	500.00	320.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200

191	15 00 019 001 000 262 22-0101-0001	853	15,000.00	31,500.00	28,410.40	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
192	13 01 003 001 000 267 22-0101-0001	821	4,400.00	4,400.00	4,329.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
193	15 00 016 001 000 267 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
194	14 01 002 001 000 268 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	878.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
195	11 00 009 001 000 269 21-0101-0001	852	3,500.00	3,500.00	3,470.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
196	14 01 002 001 000 273 22-0101-0001	852	500.00	800.00	642.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
197	16 00 001 001 000 275 22-0101-0001	812	40,000.00	40,340.00	39,590.00	PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL D?FICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)	MEJORAS DE VIVIENDAS PARA LAS FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	600

198	11 00 009 001 000 275 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	80.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
199	15 00 017 001 000 281 22-0101-0001	853	3,000.00	2,600.00	1,660.50	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
200	18 01 001 001 000 284 22-0101-0001	822	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	?REAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
201	14 01 002 001 000 284 22-0101-0001	852	5,000.00	5,000.00	2,400.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
202	11 00 007 001 000 286 22-0101-0001	852	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250
203	11 00 005 001 000 298 21-0101-0001	852	5,000.00	1,000.00	60.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
204	17 01 001 000 001 332 21-0101-0001	823	89,000.00	89,000.00	88,800.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MEJORAR LA CANCHA EN LA COMUNIDAD DE ALDEA EL RINCON	Aeronave	1136
205	14 01 003 000 001 332 21-0101-0001	823	168,826.80	106.80	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	INFRAESTRUCTURA EN EDUCACI?N	Persona	96

206	14 01 005 001 000 022 22-0101-0001	852	30,565.08	31,967.08	31,967.08	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CONTRATACI?N DE DOCENTES ESPECIALIZADO INTERVENCI?N: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	850
207	14 01 004 001 000 027 22-0101-0001	852	18,000.00	16,598.00	12,250.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREATI?N Y CONTRATACI?N DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCI?N DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	110
208	13 01 005 001 000 027 22-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	3,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
209	15 00 018 001 000 027 22-0101-0001	853	21,000.00	21,000.00	20,500.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
210	11 00 009 001 000 041 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	1,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
211	11 00 009 001 000 042 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	946.79	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
212	13 01 003 001 000 071 22-0101-0001	821	5,694.18	5,694.18	5,641.09	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800

213	17 01 004 001 000 071 21-0101-0001	853	5,249.18	5,249.18	5,125.76	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
214	17 01 004 001 000 073 21-0101-0001	853	2,000.00	2,000.00	2,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
215	15 00 018 001 000 073 22-0101-0001	853	7,000.00	7,000.00	6,000.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
216	11 00 008 001 000 154 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
217	17 01 004 001 000 165 21-0101-0001	853	5,000.00	4,000.00	390.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
218	11 00 005 001 000 169 21-0101-0001	852	25,000.00	13,288.50	5,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
219	14 01 002 001 000 196 22-0101-0001	852	2,000.00	0.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700

220	15 00 016 001 000 214 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
221	18 01 001 001 000 215 22-0101-0001	822	2,000.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
222	15 00 017 001 000 224 22-0101-0001	853	1,000.00	500.00	350.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
223	17 01 008 001 000 231 22-0101-0001	822	6,000.00	6,000.00	97.50	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
224	17 01 005 001 000 233 22-0101-0001	860	6,000.00	11,000.00	10,940.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NIÑEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
225	17 01 007 001 000 233 22-0101-0001	822	10,000.00	26,750.00	26,370.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700
226	14 01 004 001 000 243 22-0101-0001	852	35,000.00	9,260.00	8,960.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACIÓN Y CONTRATACIÓN DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	110
227	15 00 019 001 000 011 22-0101-0001	853	32,425.08	18,322.80	18,322.80	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000

228	14 01 005 001 000 036 22-0101-0001	852	15,000.00	15,000.00	11,750.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CONTRATACI?N DE DOCENTES ESPECIALIZADO INTERVENCI?N: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	850
229	15 00 016 001 000 036 22-0101-0001	853	22,000.00	30,540.00	30,192.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
230	17 01 004 001 000 254 21-0101-0001	853	250.00	250.00	145.56	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
231	11 00 004 001 000 261 21-0101-0001	852	300.00	300.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
232	11 00 009 001 000 261 21-0101-0001	852	45,000.00	43,375.50	40,624.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
233	17 01 004 001 000 267 21-0101-0001	853	4,000.00	2,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
234	15 00 017 001 000 267 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA NUNICIPAL	Persona	2000



235	11 00 007 001 000 267 22-0101-0001	852	1,000.00	850.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250
236	11 00 004 001 000 268 21-0101-0001	852	2,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
237	11 00 005 001 000 274 21-0101-0001	852	2,000.00	2,000.00	1,105.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
238	14 01 002 001 000 275 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	627.50	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
239	11 00 005 001 000 281 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	737.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
240	11 00 004 001 000 283 21-0101-0001	852	300.00	300.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
241	13 01 002 001 000 283 22-0101-0001	821	1,100.00	4,800.00	4,456.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250

242	15 00 016 001 000 283 22-0101-0001	853	1,000.00	1,020.00	845.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
243	17 01 006 001 000 283 22-0101-0001	812	1,000.00	1,000.00	301.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
244	11 00 009 001 000 283 21-0101-0001	852	5,000.00	5,000.00	2,581.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
245	15 00 018 001 000 284 22-0101-0001	853	17,000.00	25,492.00	21,894.80	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
246	14 01 004 001 000 291 22-0101-0001	852	5,000.00	14,345.00	13,874.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACIÓN Y CONTRATACIÓN DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	110
247	14 01 002 001 000 298 22-0101-0001	852	500.00	500.00	20.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACIÓN, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
248	11 00 008 001 000 323 21-0101-0001	852	1,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500

249	15 00 018 001 000 324 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERNER EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
250	15 00 019 001 000 326 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
251	13 01 003 001 000 328 22-0101-0001	821	6,000.00	6,000.00	5,800.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
252	11 00 003 000 001 332 21-0101-0001	822	200,000.00	10,473.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	DOTAR DE AGUA POTABLE, A LA ALDEA SASPAN	Persona	550
253	15 00 019 001 000 015 22-0101-0001	853	3,000.00	3,000.00	1,750.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
254	13 01 003 001 000 022 22-0101-0001	821	68,330.16	68,330.16	57,809.54	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
255	15 00 018 001 000 029 22-0101-0001	853	12,000.00	12,000.00	12,000.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERNER EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000

256	11 00 009 001 000 071 21-0101-0001	852	18,511.93	18,511.93	16,352.48	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
257	17 01 005 001 000 072 22-0101-0001	860	5,094.18	5,094.18	2,644.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NINEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
258	11 00 007 001 000 072 22-0101-0001	852	2,652.09	2,652.09	2,652.09	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250
259	14 01 004 001 000 073 22-0101-0001	852	6,000.00	6,000.00	2,000.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACI?N Y CONTRATACI?N DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCI?N DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	110
260	13 01 003 001 000 073 22-0101-0001	821	2,000.00	2,000.00	1,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
261	17 01 008 001 000 121 22-0101-0001	822	3,000.00	3,000.00	2,929.69	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
262	15 00 017 001 000 142 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000

263	11 00 007 001 000 165 22-0101-0001	852	4,000.00	14,050.00	13,830.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250
264	15 00 019 001 000 188 22-0101-0001	853	33,600.00	33,600.00	33,600.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
265	17 01 006 001 000 196 22-0101-0001	812	1,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
266	14 01 002 001 000 211 22-0101-0001	852	2,500.00	1,300.00	575.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
267	15 00 019 001 000 211 22-0101-0001	853	25,000.00	25,000.00	24,801.50	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
268	13 01 001 001 000 211 22-0101-0001	821	35,000.00	27,000.00	18,885.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	DESARROLLO Y ACTIVIDADES CONMEMORATIVAS DE LA MUJER DEL MUNICIPIO.	Persona	450
269	14 01 002 001 000 214 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	585.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700

270	15 00 018 001 000 214 22-0101-0001	853	15,000.00	6,920.00	4,717.50	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
271	15 00 018 001 000 223 22-0101-0001	853	500.00	7,350.00	4,100.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
272	13 01 002 001 000 231 22-0101-0001	821	4,900.00	4,900.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
273	13 01 003 001 000 243 22-0101-0001	821	2,200.00	2,200.00	2,200.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
274	17 01 004 001 000 252 21-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
275	16 00 001 001 000 036 22-0101-0001	812	50,000.00	23,000.00	11,848.00	PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL DÉFICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)	MEJORAS DE VIVIENDAS PARA LAS FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	600
276	18 01 001 001 000 036 22-0101-0001	822	160,000.00	160,000.00	156,272.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2

277	11 00 006 001 000 036 21-0101-0001	852	17,000.00	17,000.00	16,531.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	Persona	2200
278	14 01 004 001 000 262 22-0101-0001	852	2,000.00	2,000.00	0.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACI?N Y CONTRATACI?N DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	110
279	13 01 005 001 000 262 22-0101-0001	852	35,000.00	41,500.00	40,218.64	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
280	17 01 004 001 000 262 21-0101-0001	853	10,000.00	10,000.00	8,625.13	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
281	15 00 018 001 000 264 22-0101-0001	853	1,500.00	1,500.00	1,225.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
282	15 00 016 001 000 265 22-0101-0001	853	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
283	14 01 004 001 000 268 22-0101-0001	852	6,000.00	2,000.00	1,853.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CREACI?N Y CONTRATACI?N DE NUEVAS PLAZAS INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CONTRATACI?N DE DOCENTES	Persona	110

284	13 01 003 001 000 268 22-0101-0001	821	1,000.00	1,000.00	989.50	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
285	17 01 006 001 000 268 22-0101-0001	812	7,000.00	3,500.00	2,992.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
286	15 00 019 001 000 268 22-0101-0001	853	500.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
287	17 01 004 001 000 268 21-0101-0001	853	500.00	500.00	350.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
288	15 00 017 001 000 268 22-0101-0001	853	5,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
289	17 01 006 001 000 273 22-0101-0001	812	3,000.00	3,000.00	2,200.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
290	11 00 004 001 000 274 21-0101-0001	852	300.00	300.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200



291	11 00 009 001 000 274 21-0101-0001	852	15,000.00	8,075.00	4,940.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
292	15 00 018 001 000 274 22-0101-0001	853	25,000.00	25,758.00	16,737.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
293	15 00 016 001 000 275 22-0101-0001	853	15,000.00	10,500.00	8,185.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
294	15 00 018 001 000 275 22-0101-0001	853	6,000.00	10,422.50	7,750.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
295	13 01 002 001 000 281 22-0101-0001	821	2,500.00	2,500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
296	15 00 017 001 000 284 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	65.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA NUNICIPAL	Persona	2000
297	15 00 018 001 000 286 22-0101-0001	853	1,000.00	1,290.00	1,110.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000

298	13 01 002 001 000 291 22-0101-0001	821	500.00	500.00	372.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
299	11 00 009 001 000 292 21-0101-0001	852	300.00	300.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
300	15 00 017 001 000 292 22-0101-0001	853	200.00	200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
301	11 00 007 001 000 298 22-0101-0001	852	65,000.00	55,000.00	51,689.46	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250
302	17 01 008 001 000 299 22-0101-0001	822	2,000.00	2,000.00	1,491.60	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
303	11 00 008 001 000 322 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
304	11 00 008 001 000 328 21-0101-0001	852	500.00	350.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500

305	11 00 008 001 000 329 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
306	18 01 001 001 000 022 22-0101-0001	822	183,390.48	204,542.48	146,420.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	?REAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
307	17 01 005 001 000 022 22-0101-0001	860	61,130.16	61,130.16	31,728.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NINEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
308	13 01 005 001 000 022 22-0101-0001	852	33,565.08	33,565.08	33,565.08	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
309	11 00 008 001 000 027 21-0101-0001	852	21,000.00	21,000.00	18,860.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
310	13 01 003 001 000 027 22-0101-0001	821	6,000.00	6,000.00	5,116.67	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
311	17 01 005 001 000 027 22-0101-0001	860	6,000.00	6,000.00	3,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NINEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650

312	17 01 004 001 000 027 21-0101-0001	853	3,000.00	3,000.00	3,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
313	18 01 001 001 000 042 22-0101-0001	822	500.00	500.00	330.50	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	?REAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
314	15 00 018 001 000 042 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
315	13 01 005 001 000 071 22-0101-0001	852	2,797.09	2,797.09	2,797.09	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
316	15 00 018 001 000 071 22-0101-0001	853	17,989.63	17,989.63	17,855.09	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
317	15 00 019 001 000 073 22-0101-0001	853	2,000.00	2,000.00	2,000.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
318	11 00 009 001 000 073 21-0101-0001	852	7,000.00	7,000.00	7,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000

319	13 01 003 001 000 122 22-0101-0001	821	1,000.00	1,000.00	180.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
320	17 01 008 001 000 122 22-0101-0001	822	30,000.00	28,000.00	26,701.20	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
321	17 01 005 001 000 141 22-0101-0001	860	21,000.00	4,000.00	640.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NIÑEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
322	17 01 007 001 000 141 22-0101-0001	822	1,500.00	1,500.00	1,500.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700
323	15 00 016 001 000 154 22-0101-0001	853	585,000.00	542,300.00	542,250.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
324	11 00 009 001 000 154 21-0101-0001	852	12,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
325	15 00 018 001 000 166 22-0101-0001	853	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000

326	17 01 007 001 000 211 22-0101-0001	822	5,000.00	5,000.00	1,370.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700
327	15 00 017 001 000 214 22-0101-0001	853	2,000.00	2,000.00	575.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LAS CALLES Y PUENTES DE LA CABECERA MUNICIPAL	Persona	2000
328	11 00 004 001 000 223 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
329	15 00 016 001 000 224 22-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
330	13 01 002 001 000 225 22-0101-0001	821	1,200.00	1,200.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO, CURSOS Y CAPACITACIONES DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO	Persona	250
331	15 00 018 001 000 231 22-0101-0001	853	3,000.00	3,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
332	13 01 001 001 000 233 22-0101-0001	821	3,000.00	3,000.00	3,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	DESARROLLO Y ACTIVIDADES CONMEMORATIVAS DE LA MUJER DEL MUNICIPIO.	Persona	450

333	17 01 008 001 000 233 22-0101-0001	822	12,000.00	10,000.00	8,600.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
334	11 00 009 001 000 011 21-0101-0001	852	99,882.84	99,882.84	98,401.76	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
335	14 01 002 001 000 036 22-0101-0001	852	13,500.00	13,500.00	2,112.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACI?N PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)	REPARACI?N, EQUIPAMIENTO Y APOYO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	Persona	700
336	11 00 007 001 000 036 22-0101-0001	852	41,580.00	41,580.00	41,580.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCI?N, TRATAMIENTO Y DISPOSICI?N FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS S?LIDOS	Persona	1250
337	11 00 009 001 000 253 21-0101-0001	852	300.00	300.00	225.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
338	11 00 009 001 000 254 21-0101-0001	852	500.00	500.00	465.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
339	13 01 004 001 000 266 22-0101-0001	852	50,000.00	82,000.00	66,496.55	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	DOTACION DE INSUMOS EN LA FARMACIA MUNICIPAL, PARA LA POBLACION	Persona	4500

340	17 01 006 001 000 267 22-0101-0001	812	5,000.00	5,000.00	2,330.50	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
341	11 00 009 001 000 267 21-0101-0001	852	200.00	200.00	22.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
342	18 01 001 001 000 268 22-0101-0001	822	3,000.00	3,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
343	15 00 018 001 000 268 22-0101-0001	853	12,500.00	9,442.00	9,366.25	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
344	11 00 004 001 000 269 21-0101-0001	852	300.00	300.00	160.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE DRENAJES EN LAS ALDEAS.	Persona	1200
345	13 01 006 001 000 274 22-0101-0001	812	2,000.00	2,000.00	0.00	INSTITUCIONALIZAR E INTERNALIZAR EL DERECHO A LA PROTECCIÓN SOCIAL	PRESTAR AYUDA FUNUBRE A FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	400
346	11 00 006 001 000 275 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	Persona	2200
347	16 00 001 001 000 281 22-0101-0001	812	15,000.00	28,900.00	27,528.00	PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL DÉFICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)	MEJORAS DE VIVIENDAS PARA LAS FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	600
348	18 01 001 001 000 283 22-0101-0001	822	500.00	500.00	35.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2



349	17 01 008 001 000 283 22-0101-0001	822	500.00	500.00	109.19	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
350	11 00 009 001 000 286 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	835.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
351	17 01 008 001 000 291 22-0101-0001	822	500.00	1,515.00	1,509.30	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
352	15 00 019 001 000 293 22-0101-0001	853	200.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PAÍS EN EL INDICE DE COMPETITIVIDAD TURISTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
353	17 01 005 001 000 294 22-0101-0001	860	8,000.00	17,000.00	16,990.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NINEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
354	17 01 007 001 000 294 22-0101-0001	822	35,000.00	58,250.00	58,250.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700
355	17 01 008 001 000 294 22-0101-0001	822	60,000.00	144,500.00	142,501.60	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
356	11 00 008 001 000 297 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500

357	13 01 005 001 000 297 22-0101-0001	852	500.00	500.00	500.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
358	11 00 005 001 000 297 21-0101-0001	852	10,000.00	8,365.00	7,100.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
359	13 01 003 001 000 298 22-0101-0001	821	100.00	100.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
360	13 01 003 001 000 325 22-0101-0001	821	7,000.00	15,000.00	12,720.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	FORTALECIMIENTO A LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Persona	800
361	11 00 005 001 000 329 21-0101-0001	852	30,000.00	30,000.00	15,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
362	17 01 002 000 001 332 21-0101-0001	823	600,000.00	600,000.00	355,500.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MEJORAR EL PARQUE ECOLOGICO EN EL MUNICIPIO	Persona	9391

363	15 00 019 001 000 022 22-0101-0001	853	24,970.90	39,073.18	39,039.30	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANEJO Y CONTROL DE LAS OBRAS DE ADMINISTRACION	Persona	2000
364	15 00 018 001 000 022 22-0101-0001	853	215,875.56	215,875.56	208,973.08	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONSERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
365	11 00 007 001 000 022 22-0101-0001	852	31,825.08	31,825.08	31,825.08	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS Y RESIDUOS SÓLIDOS	Persona	1250
366	18 01 001 001 000 027 22-0101-0001	822	18,000.00	20,000.00	14,750.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
367	11 00 009 001 000 027 21-0101-0001	852	17,000.00	17,000.00	11,500.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
368	14 01 005 001 000 029 22-0101-0001	852	117,670.00	117,670.00	117,670.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% EN 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CONTRATACIÓN DE DOCENTES ESPECIALIZADO INTERVENCIÓN: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	850
369	14 01 005 001 000 071 22-0101-0001	852	2,547.09	2,547.09	2,547.00	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% EN 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CONTRATACIÓN DE DOCENTES ESPECIALIZADO INTERVENCIÓN: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	850
370	14 01 005 001 000 072 22-0101-0001	852	2,547.09	2,547.09	2,547.09	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% EN 2019)	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) CONTRATACIÓN DE DOCENTES ESPECIALIZADO INTERVENCIÓN: CONTRATACIÓN DE DOCENTES	Persona	850

371	18 01 001 001 000 072 22-0101-0001	822	15,282.54	15,282.54	10,576.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	?REAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2
372	11 00 009 001 000 072 21-0101-0001	852	18,511.93	18,511.93	18,352.48	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000
373	11 00 008 001 000 073 21-0101-0001	852	7,000.00	7,000.00	5,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
374	17 01 005 001 000 073 22-0101-0001	860	2,000.00	2,000.00	1,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	DESARROLLO DE ACTIVIDADES FESTIVAS DE LA NINEZ Y JUVENTUD DEL MUNICIPIO.	Persona	650
375	13 01 005 001 000 113 22-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NI?EZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
376	11 00 008 001 000 122 21-0101-0001	852	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICI?N CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
377	18 01 001 001 000 165 22-0101-0001	822	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	?REAS MUNICIPALES REFORESTADAS	Hectarea	2

378	13 01 005 001 000 165 22-0101-0001	852	2,000.00	2,000.00	2,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ EN 10 PUNTOS POR CADA MIL NACIDOS VIVOS (DE 35 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2015 A 25 MUERTES POR MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	SERVICIO DE AMBULANCIA MUNICIPAL PARA EL MUNICIPIO	Persona	4500
379	17 01 007 001 000 187 22-0101-0001	822	15,000.00	0.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION Y FORTALECIMIENTO AL DEPORTE PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO	Persona	700
380	17 01 008 001 000 187 22-0101-0001	822	20,000.00	112,000.00	98,000.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
381	17 01 004 001 000 189 21-0101-0001	853	500.00	500.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
382	17 01 008 001 000 196 22-0101-0001	822	105,000.00	22,500.00	22,500.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
383	13 01 007 001 000 211 22-0101-0001	812	3,000.00	3,000.00	0.00	INSTITUCIONALIZAR E INTERNALIZAR EL DERECHO A LA PROTECCIÓN SOCIAL	FOMENTAR LA AYUDA MATERIAL Y HUMANITARIA A LAS PERSONAS DE LA TERCERA EDAD Y A LA NIÑEZ	Persona	130
384	11 00 008 001 000 211 21-0101-0001	852	3,000.00	3,000.00	1,513.80	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	SERVICIO DE SALUD, PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO.	Persona	4500
385	17 01 008 001 000 211 22-0101-0001	822	281,632.86	182,392.86	180,783.45	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300

386	17 01 008 001 000 211 21-0101-0001	822	88,367.14	88,367.14	88,281.85	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	RECREACION DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL, PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO.	Persona	300
387	17 01 006 001 000 214 22-0101-0001	812	5,000.00	3,500.00	3,345.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	CONSERVACION A LAS DIFERENTES IGLESIAS DEL MUNICIPIO	Persona	2000
388	16 00 001 001 000 223 22-0101-0001	812	15,000.00	12,100.00	11,950.00	PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL D?FICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)	MEJORAS DE VIVIENDAS PARA LAS FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Persona	600
389	15 00 016 001 000 223 22-0101-0001	853	25,000.00	62,400.00	61,267.50	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES CARRETERAS Y PUENTES DE LAS ALDEAS.	Persona	6000
390	11 00 005 001 000 223 21-0101-0001	852	1,000.00	1,000.00	950.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	MEJORAS AL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS ALDEAS	Persona	1200
391	15 00 018 001 000 225 22-0101-0001	853	250.00	250.00	0.00	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICION DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICION 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	CONCERVAR EN BUEN ESTADO LAS OBRAS E INSTALACIONES MUNICIPALES	Persona	3000
392	17 01 004 001 000 011 21-0101-0001	853	32,425.08	32,425.08	32,425.08	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA TASA DE DELITOS COMETIDOS CONTRA EL PATRIMONIO DE LAS PERSONAS EN 7 PUNTOS (DE 97 EN 2015 A 90 EN 2019)	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL ALUMBRADO PUBLICO, DEL MUNICIPIO	Persona	9100
393	11 00 009 001 000 036 21-0101-0001	852	24,840.00	24,840.00	24,346.00	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CR?NICA EN NI?OS MENORES DE DOS A?OS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	Persona	2000

**Obstáculo**

**Resultados:**

**Notas:**

# Formulario No. 2

## Ficha Técnica de Seguimiento Especial del gasto Presupuesto por Género - Población Beneficiada/

Página: Página 1 de 9  
 Fecha: 08/01/2018  
 Hora: 09:19:46a.  
 R00822428.rpt

1

Entidad: SAN JOSE LA ARADA , CHIQUIMULA  
 Fecha: 08/01/2018

No. Correlativo/ 2	Municipio	Departamento	Rango de Edad/ 3			Mujeres (No. de Personas) / 4		Hombres (No. de Personas) / 4	
			0-15	16-49	50 y mas	Indígenas	No Indígenas	Indígenas	No Indígenas
1	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
2	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
3	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
4	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
5	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
6	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
7	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
8	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
9	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
10	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
11	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
12	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
13	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
14	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
15	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
16	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
17	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
18	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
19	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
20	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
21	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
22	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
23	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
24	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
25	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
26	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
27	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
28	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
29	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
30	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
31	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
32	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
33	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
34	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
35	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
36	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							
37	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA							



38	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
39	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
40	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
41	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
42	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
43	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
44	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
45	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
46	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
47	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
48	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
49	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
50	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
51	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
52	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
53	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
54	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
55	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
56	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
57	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
58	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
59	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
60	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
61	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
62	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
63	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
64	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
65	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
66	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
67	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
68	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
69	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
70	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
71	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
72	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
73	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
74	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
75	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
76	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
77	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
78	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
79	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
80	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
81	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
82	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
83	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
84	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
85	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
86	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
87	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
88	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
89	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA

90	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
91	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
92	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
93	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
94	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
95	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
96	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
97	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
98	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
99	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
100	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
101	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
102	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
103	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
104	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
105	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
106	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
107	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
108	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
109	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
110	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
111	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
112	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
113	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
114	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
115	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
116	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
117	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
118	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
119	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
120	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
121	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
122	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
123	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
124	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
125	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
126	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
127	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
128	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
129	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
130	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
131	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
132	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
133	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
134	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
135	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
136	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
137	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
138	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
139	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
140	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
141	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA

142	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
143	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
144	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
145	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
146	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
147	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
148	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
149	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
150	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
151	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
152	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
153	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
154	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
155	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
156	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
157	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
158	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
159	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
160	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
161	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
162	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
163	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
164	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
165	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
166	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
167	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
168	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
169	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
170	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
171	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
172	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
173	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
174	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
175	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
176	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
177	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
178	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
179	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
180	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
181	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
182	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
183	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
184	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
185	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
186	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
187	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
188	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
189	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
190	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
191	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
192	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
193	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA

194	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
195	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
196	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
197	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
198	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
199	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
200	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
201	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
202	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
203	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
204	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
205	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
206	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
207	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
208	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
209	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
210	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
211	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
212	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
213	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
214	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
215	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
216	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
217	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
218	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
219	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
220	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
221	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
222	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
223	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
224	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
225	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
226	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
227	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
228	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
229	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
230	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
231	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
232	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
233	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
234	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
235	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
236	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
237	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
238	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
239	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
240	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
241	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
242	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
243	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
244	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
245	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA

246	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
247	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
248	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
249	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
250	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
251	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
252	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
253	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
254	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
255	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
256	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
257	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
258	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
259	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
260	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
261	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
262	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
263	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
264	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
265	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
266	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
267	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
268	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
269	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
270	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
271	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
272	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
273	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
274	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
275	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
276	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
277	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
278	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
279	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
280	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
281	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
282	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
283	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
284	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
285	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
286	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
287	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
288	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
289	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
290	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
291	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
292	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
293	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
294	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
295	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
296	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
297	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA

298	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
299	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
300	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
301	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
302	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
303	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
304	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
305	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
306	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
307	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
308	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
309	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
310	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
311	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
312	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
313	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
314	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
315	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
316	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
317	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
318	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
319	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
320	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
321	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
322	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
323	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
324	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
325	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
326	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
327	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
328	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
329	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
330	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
331	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
332	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
333	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
334	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
335	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
336	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
337	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
338	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
339	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
340	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
341	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
342	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
343	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
344	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
345	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
346	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
347	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
348	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
349	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA

350	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
351	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
352	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
353	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
354	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
355	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
356	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
357	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
358	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
359	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
360	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
361	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
362	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
363	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
364	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
365	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
366	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
367	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
368	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
369	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
370	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
371	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
372	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
373	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
374	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
375	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
376	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
377	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
378	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
379	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
380	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
381	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
382	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
383	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
384	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
385	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
386	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
387	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
388	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
389	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
390	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
391	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
392	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA
393	SAN JOSE LA ARADA	CHIQUIMULA

---

1/ Debe tener relación con la estructura programática y meta indicada en el formulario 1

2/ Debe corresponder al correlativo del formulario No. 1

3/ Marcar con x el rango de edad al que corresponde la población beneficiada

4/ En lo posible consignar la cantidad de beneficiados según etnia

Notas: